[bookmark: _GoBack][image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.12.2022 № ПОС.03-2712/22

город Переславль-Залесский

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, культуры и туризма
в городском округе город Переславль-Залесский
Ярославской области», утвержденную постановлением
Администрации города Переславля-Залесского
от 20.01.2022 № ПОС.03-0130/22

В соответствии со ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Переславль-Залесской городской Думы от 29.09.2022 № 81 «О внесении изменений в решение Переславль-Залесской городской Думы от 09.12.2021 № 100 «О бюджете городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», в целях уточнения объема финансирования,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 20.01.2022 № ПОС.03-0130/22 (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 16.03.2022 № ПОС.03-0529/22, от 17.03.2022 № ПОС.03-0535/22, от 20.07.2022 № ПОС.03-1519/22, от 09.09.2022 № ПОС.03-2032/22, от 08.11.2022 № ПОС.03-2439/22) изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского			           		       В.В. Маркова

Приложение к постановлению
Администрации города
Переславля-Залесского
от 09.12.2022 № ПОС.03-2712/22

Изменения, вносимые в муниципальную программу «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области»:

1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Всего – 306 223,6 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 5 649,7 тыс. руб.;
2023 год – 106,0 тыс. руб.;
2024 год – 106,0 тыс. руб.;

- средства областного бюджета:
2022 год – 21 960,6 тыс. руб.;
2023 год – 24 885,2 тыс. руб.;
2024 год – 18 563,1 тыс. руб.;

- средства бюджета городского округа:
2022 год – 96 620,3 тыс. руб.;
2023 год -  68 943,1 тыс. руб.;
2024 год – 69 389,6 тыс. руб.;

2.  Таблицу раздела 5 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Источник финансирования
	Всего
(тыс. руб.)
	Оценка расходов (тыс. руб.),
в том числе по годам реализации

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5

	Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	239 246,6
	95 493,7
	74 819,7
	68 933,2

	Средства федерального бюджета
	5 861,7
	5 649,7
	106,0
	106,0

	Средства областного бюджета
	65 408,9
	21 960,6
	24 885,2
	18 563,1

	Средства бюджета городского округа
	167 976,0
	67 883,4
	49 828,5
	50 264,1

	Городская целевая программа «Развитие туризма и отдыха в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Городская целевая программа «Развитие физической культуры и спорта на территории городского округа город Переславль-Залесский» на 2022-2024 годы
	66 977,0
	28 736,9
	19 114,6
	19 125,5

	Средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Средства бюджета городского округа
	66 977,0
	28 736,9
	19 114,6
	19 125,5

	Итого по муниципальной программе
	306 223,6
	124 230,6
	93 934,3
	88 058,7

	Средства федерального бюджета
	5 861,7
	5 649,7
	106,0
	106,0

	Средства областного бюджета
	65 408,9
	21 960,6
	24 885,2
	18 563,1

	Средства бюджета городского округа
	234 953,0
	96 620,3
	68 943,1
	69 389,6

3. В Приложении 1 к Муниципальной программе «Ведомственная целевая программа «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы»:

3.1. в разделе «Паспорт программы» позицию «6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

	6. Объемы и источники финансирования ведомственной целевой программы

	Всего 239 246,6 тыс. руб., из них:
- средства федерального бюджета:
2022 год – 5 649,7 тыс. руб.;
2023 год – 106,0, тыс. руб.;
2024 год – 106,0 тыс. руб.;
- средства областного бюджета:
2022 год – 21 960,6 тыс. руб.;
2023 год – 24 885,2 тыс. руб.;
2024 год – 18 563,1 тыс. руб.;
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 67 883,4  тыс. руб.;
2023 год – 49 828,5 тыс. руб.;
2024 год – 50 264,1 тыс. руб.;

3.2. Таблицу раздела «Перечень и описание программных мероприятий по решению задач и достижению цели ведомственной целевой программы «Развитие культуры и искусства городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» на 2022-2024 годы изложить в следующей редакции:

	№ п/п
	Наименование задачи/мероприятия (в установленном порядке)
	Результат выполнения задачи/ мероприятия
	Срок реализации
(годы)
	Плановый объём финансирования *, (тыс. рублей)
	Исполнители
и участники мероприятия (в установленном порядке)

	наименование (единица измерения)

плановое значение

	Всего
	Средства федерального бюджета
	Средства областного бюджета
	Средства бюджета городского округа

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Задача 1. Развитие информационной и издательской деятельности
	Количество издательских проектов, ед.
	1
	2022
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	Учреждения культуры и искусства

	1
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.
	Поддержка и развитие специализированных сайтов учреждений культуры и искусств
	2022
	10,0
	0,0
	0,0
	10,0
	Учреждения культуры и искусства

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Деятельность по подготовке и изданию краеведческой литературы, произведений Переславских авторов
	2022
	55,0
	0,0
	0,0
	55,0
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Задача 2. Развитие библиотечного дела, модернизация сети библиотек
	Количество посещений
библиотек (нарастающим итогом), ед.
	141 160
	2022
	19 308,4
	106,0
	5 287,7
	13 914,7
	МУК ЦБС

	161 490
	2023
	16 263,4
	106,0
	5 212,9
	10 944,5

	188 410
	2024
	16 263,4
	106,0
	5 212,9
	10 944,5

	2.1.
	Проведение текущего (косметического) ремонта в муниципальных библиотеках
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2.
	Проведение капитального ремонта муниципальных библиотек
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.
	Оснащение сети библиотек оборудованием и мебелью
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.4.
	Комплектование периодическими изданиями сети библиотек
	2022
	200,0
	0,0
	0,0
	200,0
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.5.
	Субсидия на комплектование книжных
 фондов муниципальных библиотек
	2022
	337,8
	106,0
	39,2
	192,6
	МУК ЦБС

	2023
	145,2
	106,0
	39,2
	0,0

	2024
	145,2
	106,0
	39,2
	0,0

	2.6.
	Приобретение ПК и оргтехники
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.7.
	Субсидия на повышение оплаты труда работников муниципальных библиотек
	2022
	5 248,5
	0,0
	5 248,5
	0,0
	МУК ЦБС

	2023
	5 173,7
	0,0
	5 173,7
	0,0

	2024
	5 173,7
	0,0
	5 173,7
	0,0

	2.8.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК ЦБС
	2022
	13 192,1
	0,0
	0,0
	13 192,1
	МУК ЦБС

	2023
	10 944,5
	0,0
	0,0
	10 944,5

	2024
	10 944,5
	0,0
	0,0
	10 944,5

	2.9.
	Создание модельных библиотек
	2022
	330,0
	0,0
	0,0
	330,0
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Задача 3. Развитие образовательных учреждений сферы культуры и искусства
	Число посещений культурно-массовых мероприятий, проводимых в ДШИ, ед.
	2 270
	2022
	22 233,0
	1 000,0
	3 993,2
	17 239,8
	МОУ ДО ДШИ

	2 460
	2023
	25 434,2
	0,0
	10 315,3
	15 118,9

	2 860
	2024
	19 112,1
	0,0
	3 993,2
	15 118,9

	3.1.
	Оснащение классов мебелью и оборудованием
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Оснащение большого и малого зала мебелью и оборудованием
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Приобретение ПК и оргтехники
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4.
	Оснащение музыкальными инструментами
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	6 322,1
	0,0
	6322,1
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Субсидия на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений
	2022
	3 993,2
	0,0
	3 993,2
	0,0
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	3 993,2
	0,0
	3 993,2
	0,0

	2024
	3 993,2
	0,0
	3 993,2
	0,0

	3.6.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания
МОУ ДО ДШИ
	2022
	17 229,8
	0,0
	0,0
	17 229,8
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	15 118,9
	0,0
	0,0
	15 118,9

	2024
	15 118,9
	0,0
	0,0
	15 118,9

	3.7.
	Субсидия на создание виртуального концертного зала
	2022
	1 010,0
	1 000,0
	0,0
	10,0
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8.
	Субсидия на реализацию мероприятий по реконструкции и капитальному ремонту
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Задача 4. Развитие культурно-досуговых центров
	Число посещений культурно-массовых мероприятий в КДУ, ед.
	81 880
	2022
	52 301,2
	4 543,7
	11 779,7
	35 977,8
	МУК ДК

	90 290
	2023
	33 122,1
	0,0
	9 357,0
	23 765,1

	106 750
	2024
	33 557,7
	0,0
	9 357,0
	24 200,7

	4.1.
	Приобретение костюмов и декораций
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Дотация на приобретение звукоусиливающей аппаратуры
	2022
	256,1
	0,0
	0,0
	256,1
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.3.
	Дотация на приобретение одежды сцены зрительного зала
	2022
	284,2
	0,0
	0,0
	284,2
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4.
	Приобретение ПК, оргтехники, оборудования
	2022
	94,2
	0,0
	0,0
	94,2
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.5.
	Приобретение инвентаря для проведения культурно-массовых мероприятий (шатры и прочее)
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.6.
	Оснащение мебелью и оборудованием
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.7.
	Субсидия на повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений
	2022
	9 282,3
	0,0
	9 282,3
	0,0
	МУК ДК

	2023
	9 357,0
	0,0
	9 357,0
	0,0

	2024
	9 357,0
	0,0
	9 357,0
	0,0

	4.8.
	Субсидия на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания МУК «ДК города Переславля-Залеского»
	2022
	34 480,6
	0,0
	0,0
	34 480,6
	МУК ДК

	2023
	23 765,1
	0,0
	0,0
	23 765,1

	2024
	24 200,7
	0,0
	0,0
	24 200,7

	4.9.
	Субсидия на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы (МТБ) домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.10.
	Субсидия на обеспечение учреждений культуры передвижным многофункциональным культурным центром (автоклуб)
	2022
	6 551,8
	4 543,7
	1 680,5
	327,6
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.11.
	Реализация мероприятий инициативного бюджетирования на территории Ярославской области (поддержка местных инициатив). Проект «Решаем вместе»
	2022
	882,8
	0,0
	816,9
	65,9

МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.12.
	Дотация на обеспечение сельских домов культуры оборудованием
	2022
	160,0
	0,0
	0,0
	160,0
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.13.
	Проведение капитального ремонта культурно-досуговых учреждений
	2022
	309,2
	0,0
	0,0
	309,2
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Задача 5. Проведение социально значимых мероприятий, формирование новых культурных продуктов
	Количество культурных мероприятий, акций и памятных дат (ежегодно), ед.
	1 841
	2022
	1 492,4
	0,0
	900,0
	592,4
	МУК ДК
МУК ЦБС
МОУ ДО ДШИ

	1 841
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1 841
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, социально значимых акций в соответствии с календарем культурно-массовых событий и памятных дат
	2022
	530,2
	0,0
	0,0
	530,2
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Проведение социально-значимых мероприятий и акций МУК ЦБС
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3.
	Проведение социально-значимых мероприятий и акций МОУ ДО ДШИ
	2022
	62,2
	0,0
	0,0
	62,2
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.4.
	Организация и проведение культурных мероприятий, направленных на улучшение социального самочувствия жителей муниципальных образований Ярославской области
	2022
	713,0
	0,0
	713,0
	0,0
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2022
	187,0
	0,0
	187,0
	0,0
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Задача 6. Поддержка молодых дарований, работников культуры, работающих с одаренными детьми, конкурсной деятельности самодеятельных коллективов
	Количество стипендиатов городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области, чел.
	5
	2022
	56,3
	0,0
	0,0
	56,3
	Учреждения культуры и искусства

	5
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.1.
	Городские стипендии для одаренных детей, премии для работников культуры, работающих с одаренными детьми
	2022
	56,3
	0,0
	0,0
	56,3
	Учреждения культуры и искусства

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.2.
	Поддержка конкурсной деятельности самодеятельных коллективов
	2022
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Задача 7. Повышение квалификации работников культуры, привлечение молодых специалистов
	Количество работников, прошедших курсы повышения квалификации в сфере культуры и искусства, чел.
	7
	2022
	37,4
	0,0
	0,0
	37,4
	МУК ДК
МУК ЦБС
МОУ ДО ДШИ

	7
	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.1.
	Повышение квалификации работников МУК ЦБС
	2022
	17,4
	0,0
	0,0
	17,4
	МУК ЦБС

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.2.
	Повышение квалификации работников МОУ ДО ДШИ
	2022
	8,0
	0,0
	0,0
	8,0
	МОУ ДО ДШИ

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.3.
	Повышение квалификации работников МУК «ДК г. Переславля-Залеского»
	2022
	12,0
	0,0
	0,0
	12,0
	МУК ДК

	2023
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2024
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по ведомственной целевой программе
	2022
	95 493,7
	5 649,7
	21 960,6
	67 883,4

	2023
	74 819,7
	106,0
	24 885,2
	49 828,5

	2024
	68 933,2
	106,0
	18 563,1
	50 264,1

4. В Приложении 2 к Муниципальной программе «Основные сведения о городских целевых программах, входящих в состав муниципальной программы «Развитие физической культуры, культуры и туризма в городском округе город Переславль-Залесский Ярославской области» позицию «7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы» Таблицы 2 изложить в следующей редакции:

	7. Объемы и источники финансирования городской целевой программы
	Всего 66 977,0 тыс. руб., из них:
- средства бюджета городского округа:
2022 год – 28 736,9 тыс. руб.;
2023 год – 19 114,6 тыс. руб.;
2024 год – 19 125,5 тыс. руб.

image1.wmf